АДМИИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                   ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Чуфарово

22  июля 2013г.                                                                                                 № 73

                                                                                                                            Экз __

                                     О создании рабочей группы
 по разработке нормативных  правовых актов определяющих территории,
прилегающие  к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 №171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определения органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции», на основании Федерального

закона от 06 октября 2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального

образования  Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области п о с т  а н о в л я ю:

 1.Создать рабочую группу по разработке нормативных правовых актов

определяющих территории, прилегающие  к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

 2. Утвердить прилагаемые:

 2.1.Положение о рабочей группе по разработке нормативных правовых

актов определяющих территории, прилегающие  к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции (Приложение 1).

 2.2.Состав рабочей группы по разработке нормативных актов

определяющих территории, прилегающие  к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции (Приложение 2).

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                 Г.В. Фалова

Приложение 1 к постановлению

администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

                                                               от 22.07.2013 № 73

                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по разработке нормативных  правовых актов определяющих

территории, прилегающие  к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

                                         I. Общие положения

1.1.Рабочая группа по разработке нормативных актов определяющих

территории, прилегающие  к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее

- рабочая группа), - постоянно действующий орган, созданный для

установления предельных границ территорий, прилегающих к местам

массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции.

1.2.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с

законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами,  настоящим Положением.

II. Задача рабочей группы

Установление предельных границ территорий, прилегающих к местам

массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной

опасности, в пределах которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.

III. Функции рабочей группы

Рабочая группа осуществляет следующие функции:

3.1.  Рассмотрение предложений и подготовка рекомендаций по

установлению предельных границ территорий, прилегающих к местам

массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной

опасности, в пределах которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции;

3.2. Рассмотрение сведений, представленных контролирующими

органами, структурными подразделениями администрации муниципального

образования, о предприятиях, организациях и индивидуальных

предпринимателях, нарушающих действующее законодательство в сфере

розничной продажи алкогольной продукции;

3.3.  Осуществление взаимодействия с контролирующими органами по

вопросам организации торговли алкогольной продукцией на территории

поселения.

3.4.Подготовка рекомендаций по установлению предельных границ

территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам

нахождения источников повышенной опасности, в пределах которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции;

3.5. Составление перечня объектов в пределах которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции.

IV. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа создается на основании постановления

администрации муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского  района Ульяновской области.

4.2. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель

председателя, секретарь и члены рабочей группы.

4.3. Председатель рабочей группы, руководствуясь действующим

законодательством и настоящим Положением:

- руководит работой рабочей группы;

- назначает заседания рабочей группы и председательствует на них;

- подписывает протоколы заседаний рабочей группы;

- решает иные вопросы, отнесенные к компетенции рабочей группы.

4.4. Во время отсутствия председателя рабочей группы его обязанности

исполняет заместитель председателя рабочей группы.

4.5.  Секретарь рабочей группы:

- готовит и организует заседания рабочей группы, согласовывает повестки

заседания, готовит материалы к рассмотрению;

- ведет и оформляет протоколы заседания рабочей группы;

- рассылает протоколы членам рабочей группы и иным заинтересованным

лицам.

V. Порядок работы рабочей группы

5.1.Формой работы рабочей группы являются заседания, проводимые по

мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

Члены рабочей группы не позднее, чем за 3 дня до очередного заседания,

уведомляются о дате, месте проведения рабочей группы и повестке.

5.2.Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует

более половины членов рабочей группы. Порядок обсуждения вопросов на

заседании определяется рабочей группы самостоятельно.

5.3.Решения рабочей группы принимаются на ее заседании большинством

голосов от числа присутствующих на ней членов рабочей группы. При

равенстве голосов, голос председателя рабочей группы является

определяющим.

5.4. Решения принимаются открытым голосованием.

5.5.Решение рабочей группы оформляется протоколом, который

подписывается председателем рабочей группы и секретарем.

Приложение 2 к постановлению

администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области

                                                               от 22.07.2013 № 73

                                                        СОСТАВ

рабочей группы по определению предельных границ территорий,

прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения

источников повышенной опасности, в пределах которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции
1

Председатель рабочей группы:

Г.В. Фалова Глава администрации

Заместитель

председателя рабочей

группы

Г.И. Прудникова

Специалист ГО ЧС

Ответственный секретарь:

С.С. Семенова  Специалист-юрист

Члены  комиссии:

Алиакбярова С.И. Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

Леонтьев С. Б Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

 Катанова Т.Б.

Соловьева Г.Н.

Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)

Индивидуальный предприниматель

(по согласованию)